
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Čtvr ťáci dokon čili herbá ře – 17. 6. 2013  
 

Musím všechny žáky IV. třídy pochválit za jejich práci na herbáři. Všem se povedl a je vidět, že 
tvorbě věnovali čas a píli. Některé herbáře jsou i na jedničku s hvězdičkou. Děkuji i všem, kteří 
žákům pomáhali s tvorbou. Jak sami žáci říkají, věřím, že v zakládání herbáře budou pokračovat. 

Mgr. Romana Ladická – třídní učitelka 
Postřehy žáků: 
Selen:  Při práci na herbáři mě nejvíce bavilo to, že jsem poznala hodně nových rostlin. Docela mě        
pobavily názvy některých rostlin. Hodně mi pomáhal Kuba. Ke skutečným rostlinám jsem si   
namalovala i obrázky. 
Michal:  Byla to fuška to všechno posbírat, ale docela mě to bavilo. 
Kuba: S herbářem mi pomáhala moje maminka, hodně rostlin jsem našel na zahradě na Orlíku. 
Docela mě pobavil název KAKOST, což jsem předtím nikdy neslyšel. Rostliny jsem si dal do alba, 
protože si chci herbář rozšiřovat o další exempláře. 
Natálka: S herbářem mi pomáhala maminka. 
Vojta: Sbírání rostlin mě bavilo, sbíral jsem ve svém okolí, na louce, okolo rybníku a i v lese. 
Tomáš: Tvořit herbář mě moc bavilo. Celého jsem si vytvořil sám. Budu v něm určitě pokračovat. 
Dominika: Pobavil mě název Plesnivec alpský, kterého jsem našla v naší skalce na zahradě. 
Monika: Většinu rostlin jsem našla v okolí mého bydliště. Bavilo mě poznávat rostliny, které jsem 
neznala. Určitě budu v herbáři pokračovat. 
Ani čka: Bavilo mě sbírat rostliny, spíše jsem je hledala na zahradě. 
Kristinka: Nejvíce mě bavilo sušení rostlin. Maminka mi pomáhala jen při lepení. Skoro všechno 
jsem našla ve svém bydlišti v Kožlí.  
Štěpa: S vytržením některých rostlin mi musela pomoci kamarádka Monika, protože mně to samotné 
nešlo. Vylisování a lepení nebyl pro mě problém, vše jsem zvládla sama. Tvorbu herbáře jsem si 
hodně užila. 
Ondra: Se sběrem poloviny květin mi pomáhala maminka, protože mě nešly vytrhnout i s kořeny. 
Nejvíce květin mám od rybníka u nás v Ráztelích. 
Ivan: Shánění květin bylo pro mne snadné, protože bydlím u louky. Maminka mi pomáhala s názvy 
rostlin. 
Klárka: Byla to pro mě zábava, i když to někdy bylo těžké. 
Sabinka: Sbírání mě bavilo, většinu jsem nasbírala u nás na samotě. 
Jirka: S herbářem mi pomáhala maminka, protože se mi často rostlina přetrhla. Pobavil mě jeden  
název PTAČINEC PROSTŘEDNÍ. 
Zdenda: Mně pomáhala kromě maminky také babička. Některé rostliny se mi podařilo vytrhnout celé, 
některé ne. 
Veronika: Do tvorby herbáře jsem zapojila i mou sestru Klaudii. Tvořit herbář mě moc bavilo. 
Sára: Nejvíce rostlin jsem našla u nás na zahradě a na louce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


